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O candidato que não atender à convocação para formalizar 
a contratação, terá exaurido os direitos decorrentes de sua 
habilitação no processo seletivo.

 - Observar-se-á para o início do exercício o disposto no item 
9 do inciso VII do Comunicado CEETEPS nº 1/2009.

Local: ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL PROFESSOR FRANCISCO 
DOS SANTOS

Endereço: RODOVIA CONDE FRANCISCO MATARAZZO 
JUNIOR - KM 127,S/N

Bairro: ZONA RURAL - Cidade: SÃO SIMÃO
Telefone: 16-3984 1752 e-mail: E057OP@CPS.SP.GOV.BR
COMPONENTE CURRICULAR: 18 - SOCIOLOGIA (BASE 

NACIONAL COMUM/ ETIM)(AGROPECUÁRIA INTEGRADO AO 
ENSINO MÉDIO)

Nº AULAS: 3,0 - AULAS EM SUBSTITUIÇÃO
MOTIVO DO SURGIMENTO DAS AULAS: AFASTAMENTO 

PELA DELIBERAÇÃO CEETEPS 4/97
PERIODO DAS AULAS: DIURNO
LICENCIADO
NOME/ RG/ CPF/ CLASSIFICAÇÃO FINAL
KEILA OCANHA ALVES DA PAZ / 44.069.718-9 / 349949268-

75 / 1°
PERÍODO PARA COMPARECIMENTO: 29, 30, 31/08 E 

03/09/2018
HORÁRIO: 9H00 ÀS 12H00 E DAS 14H00 ÀS 16H00
 ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL ADOLPHO BEREZIN - 

MONGAGUÁ
PROCESSO SELETIVO DE DOCENTES, NOS TERMOS DO 

COMUNICADO CEETEPS N° 1/2009, E SUAS ALTERAÇÕES.
AVISO N° 107/08/2018 DE 04/06/2018. PROCESSO N° 

3659/2018.
AVISO DE RESULTADO DA AULA TESTE E CLASSIFICAÇÃO 

FINAL
O Diretor de Escola Técnica da ETEC ADOLPHO BEREZIN faz 

saber aos candidatos abaixo relacionados o resultado da AULA 
TESTE e CLASSIFICAÇÃO FINAL.

1 - Componente curricular: Língua Estrangeira Moderna - 
Espanhol (Parte Diversificada)(Ensino Médio - BNC / PD );

Candidato(s) Aprovado(s)
Nº de Inscrição/ Nome/ RG/ CPF/ Nota/ Classificação Final
- Licenciado(s)
06 / Cléa Regina Costa Lemos / 30.666.780-0 / 220.399.668-

46 / 63,0 / 1º.
2 - Componente curricular: Espanhol Aplicado ao Guiamento 

de Turistas I(Turismo Receptivo);
Candidato(s) Ausente(s)
Nº de Inscrição/ RG/ CPF
06 / 30.666.780-0 / 220.399.668-46.
3 - Componente curricular: Espanhol Aplicado ao Guiamento 

de Turistas II(Turismo Receptivo);
Candidato(s) Ausente(s)
Nº de Inscrição/ RG/ CPF
06 / 30.666.780-0 / 220.399.668-46.
4 - Componente curricular: Linguagem, Trabalho e 

Tecnologia (Turismo Receptivo);
Candidato(s) Aprovado(s)
Nº de Inscrição/ Nome/ RG/ CPF/ Nota/ Classificação Final
- Licenciado(s)
07 / Fábio Santos / 30.617.280-X / 305.026.378-46 / 92,66 

/ 1º;
05 / Meire Mamede / 11.749.034-9 / 116.169.478-10 / 

68,0 / 2º;
04 / Eudivânia Adriano de Alencar / 22.394.040-9 / 

182.398.528-90 / 55,0 / 3º.
Candidato(s) Ausente(s)
Nº de Inscrição/ RG/ CPF
01 / 25.648.808-3 / 176.473.538-29;
03 / 39.328.248-X / 415.213.628-66;
08 / 23.221.830-4 / 247.870.168-57;
09 / 49.211.880-2 / 404.837.318-89.
5 - Componente curricular: Inglês Aplicado no Setor de 

Turismo (Turismo Receptivo);
Candidato(s) Aprovado(s)
Nº de Inscrição/ Nome/ RG/ CPF/ Nota/ Classificação Final
- Licenciado(s)
09 / Rosimeire da Silva Jardim / 49.211.880-2 / 404.837.318-

89 / 86,33 / 1º;
Candidato(s) Ausente(s)
Nº de Inscrição/ RG/ CPF
01 / 25.648.808-3 / 176.473.538-29;
02 / 17.544.597-7 / 060.088.718-98;
03 / 39.328.248-X / 415.213.628-66;
08 / 23.221.830-4 / 247.870.168-57.
6 - Componente curricular: Linguagem, Trabalho e 

Tecnologia (Administração);
Candidato(s) Aprovado(s)
Nº de Inscrição/ Nome/ RG/ CPF/ Nota/ Classificação Final
- Licenciado(s)
07 / Fábio Santos / 30.617.280-X / 305.026.378-46 / 75,66 

/ 1º;
05 / Meire Mamede / 11.749.034-9 / 116.169.478-10 / 

69,0 / 2º;
08 / Alexandra Maria de Lima / 23.221.830-4 / 247.870.168-

57 / 67,33 / 3º.
Candidato(s) não Aprovado(s)
Nº de Inscrição/ RG/ CPF/ Nota
04 / 22.394.040-9 / 182.398.528-90 / 35,33.
Candidato(s) Ausente(s)
Nº de Inscrição/ RG/ CPF
01 / 25.648.808-3 / 176.473.538-29;
03 / 39.328.248-X / 415.213.628-66;
09 / 49.211.880-2 / 404.837.318-89.
07 - Componente curricular: Inglês Instrumental 

(Administração);
Candidato(s) Aprovado(s)
Nº de Inscrição/ Nome/ RG/ CPF/ Nota/ Classificação Final
- Licenciado(s)
09 / Rosimeire da Silva Jardim / 49.211.880-2 / 404.837.318-

89 / 87,33 / 1º;
08 / Alexandra Maria de Lima / 23.221.830-4 / 247.870.168-

57 / 70,66 / 2º.
Candidato(s) Ausente(s)
Nº de Inscrição/ RG/ C
01 / 25.648.808-3 / 176.473.538-29;
02 / 17.544.597-7 / 060.088.718-98;
03 / 39.328.248-X / 415.213.628-66.
08 - Componente curricular: Linguagem, Trabalho e 

Tecnologia (Enfermagem);
Candidato(s) Aprovado(s)
Nº de Inscrição/ Nome/ RG/ CPF/ Nota/ Classificação Final
- Licenciado(s)
07 / Fábio Santos / 30.617.280-X / 305.026.378-46 / 84,0 

/ 1º;
08 / Alexandra Maria de Lima / 23.221.830-4 / 247.870.168-

57 / 65,0 / 2º.
Candidato(s) não Aprovado(s)
Nº de Inscrição/ RG/ CPF/ Nota
04 / 22.394.040-9 / 182.398.528-90 / 26,33.
Candidato(s) Ausente(s)
Nº de Inscrição/ RG/ CPF
01 / 25.648.808-3 / 176.473.538-29;
03 / 39.328.248-X / 415.213.628-66;
05 / 11.749.034-9 / 116.169.478-10;
09 / 49.211.880-2 / 404.837.318-89. - .
09 - Componente curricular: Linguagem, Trabalho e 

Tecnologia (Desenvolvimento de Sistemas).
Candidato(s) Aprovado(s)
Nº de Inscrição/ Nome/ RG/ CPF/ Nota/ Classificação Final
- Licenciado(s)

3. Princípios de eletricidade, medidas elétricas e 
instrumentos de medição elétrica.

Duração máxima da aula: 15 minutos
Data: 06/09/2018 – 14:00
Conforme a Ata do Diretor de Escola Técnica designando 

a Comissão de Avaliação divulgado em 20/08/2018 a comissão 
de avaliação responsável pela aula teste será composta pelos 
seguintes mestres:

Titulares:
1. Paula Fernanda Ferreira Rocha de Faria dos Reis, RG: 

30.321.707-8, Coordenador de Projetos responsável pela 
Coordenação Pedagógica, presidente;

2. José Carlos Felix Junior, RG 26.816.778-3, Coordenador 
de Curso, especialista;

3. Anderson José Rocchi, RG: 33.647.053-8, Professor de 
Ensino Médio e Técnico, “I A”.

Suplentes:
1. Paulo Roberto Latarini Filho, RG: 43.497.693-3, 

Coordenador de Projetos responsável por Classe Descentralizada;
2. Wellington dos Reis Brunório, RG: 42.967.274-3, Professor 

de Ensino Médio e Técnico, “II B”.
9. Componente curricular: Fundamentos da Matemática e 

da Física aplicados à Mecânica (Mecânica);
Inscrições Deferidas
N° de Inscrição/ Nome/ RG/ CPF
14/Rafael Franco Felipe Passos/14.534.267/074.471.046-47
22/Lúcio Roberto Magioli/28.389.397-7/264.160.328-48
27/Gabriel Henrique da Cruz Faria/46.386.874-

2/106.093.546-55
35/Diego Henrique Rezende/41.698.825-8/364.033.708-55
48/Fernando Siqueira Galdino da Silva/49.672.598-

1/448.387.728-31
50/Fabiano Moreira Francisco/42.967.403-X/333.500.418-33
6 0 / R o g é r i o  A p a r e c i d o  M a r q u

es/49.726.565-5/434.295.798-13
62/Diego Augusto Frizo/MG 15.056.627/088.830.136-70
71/José Donizete Tagliaferro/19.372.167-3/079.666.568-02
74/Guilherme Luiz Chinini/41.807.947-X/338.797.338-13
81/Andrei Silva Costa/34.808.430-4/303.581.648-42
91/Álvaro José Pinto Martins/16.384.141-X/565.539.436-72
99/Cassius Gusmão Arnosti/21.400.458-2/246.839.488-77
Relação dos 03(três) temas para AULA – TESTE
1.Conceitos e aplicação das grandezas vetoriais aplicados 

à Mecânica;
2. Estatística: Força, composição de forças, decomposição 

de forças, momento de uma força e Resultantes aplicado na 
Mecânica;

3. Conceito e aplicação da Lei dos Senos e Cossenos na 
Mecânica.

Duração máxima da aula: 15 minutos
Data: 10/09/2018 – 08:00
Conforme a Ata do Diretor de Escola Técnica designando 

a Comissão de Avaliação divulgado em 20/08/2018 a comissão 
de avaliação responsável pela aula teste será composta pelos 
seguintes mestres:

Titulares:
1. Paula Fernanda Ferreira Rocha de Faria dos Reis, RG: 

30.321.707-8, Coordenador de Projetos responsável pela 
Coordenação Pedagógica, presidente;

2. José Carlos Felix Junior, RG 26.816.778-3, Coordenador 
de Curso, especialista;

3. Anderson José Rocchi, RG: 33.647.053-8, Professor de 
Ensino Médio e Técnico, “I A”.

Suplentes:
1. Paulo Roberto Latarini Filho, RG: 43.497.693-3, 

Coordenador de Projetos responsável por Classe Descentralizada;
2. Wellington dos Reis Brunório, RG: 42.967.274-3, Professor 

de Ensino Médio e Técnico, “II B”.
10. Componente curricular: Tecnologia Mecânica I 

(Mecânica);
Inscrições Deferidas
N° de Inscrição/ Nome/ RG/ CPF
12/Francisco Antonio Coelho Nova

es/10.389.324/016.181.798-02
13/Rafael Franco Felipe Passos/14.534.267/074.471.046-47
23/Lúcio Roberto Magioli/28.389.397-7/264.160.328-48
28/Gabriel Henrique da Cruz Faria/46.386.874-

2/106.093.546-5
29/José Alexandre Fenólio/45.021.186-1/359.338.658-50
36/Diego Henrique Rezende/41.698.825-8/364.033.708-55
42/Jeferson de Oliveira Silva/42.309.842-1/423.855.438-85
49/Fernando Siqueira Galdino da Silva/49.672.598-

1/448.387.728-31
53/Jossiara da Silva Barbosa/46.598.305-4/421.099.558-48
82/Andrei Silva Costa/34.808.430-4/303.581.648-42
92/Álvaro José Pinto Martins/16.384.141-X/565.539.436-72
100/Cassius Gusmão Arnosti/21.400.458-2/246.839.488-77
Relação dos 03(três) temas para AULA – TESTE
1.Classificaçao e Propriedades dos materiais aplicados a 

Mecânica;
2. Obtenção e classificação dos aços e ferros fundidos;
3. Aplicação do Aço Liga e Aços Especiais na fabricação 

mecânica.
Duração máxima da aula: 15 minutos
Data: 10/09/2018 – 13:00
Conforme a Ata do Diretor de Escola Técnica designando 

a Comissão de Avaliação divulgado em 20/08/2018 a comissão 
de avaliação responsável pela aula teste será composta pelos 
seguintes mestres:

Titulares:
1. Paula Fernanda Ferreira Rocha de Faria dos Reis, RG: 

30.321.707-8, Coordenador de Projetos responsável pela 
Coordenação Pedagógica, presidente;

2. José Carlos Felix Junior, RG 26.816.778-3, Coordenador 
de Curso, especialista;

3. Anderson José Rocchi, RG: 33.647.053-8, Professor de 
Ensino Médio e Técnico, “I A”.

Suplentes:
1. Paulo Roberto Latarini Filho, RG: 43.497.693-3, 

Coordenador de Projetos responsável por Classe Descentralizada;
2. Wellington dos Reis Brunório, RG: 42.967.274-3, Professor 

de Ensino Médio e Técnico, “II B”.
 ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL PROFESSOR FRANCISCO DOS 

SANTOS – SÃO SIMAO
PROCESSO SELETIVO DE DOCENTES, NOS TERMOS DO 

COMUNICADO CEETEPS N° 1/2009, E SUAS ALTERAÇÕES.
AVISO N° 057/03/2016 DE 17/10/2016 - PROCESSO Nº 

6405/2016
AVISO DE CONVOCAÇÃO Nº 2
O Diretor da ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL PROFESSOR 

FRANCISCO DOS SANTOS, considerando a ocorrência de aulas, 
CONVOCA o candidato abaixo relacionado, para escolha de 
aulas, nos dias e horário indicado.

O candidato convocado comparecerá com documento de 
identidade ou far-se-á representar por procurador constituído, 
munido de documento de identidade do procurador.

A escolha e atribuição de aulas obedecerá rigorosamente 
a preferência de titulação e a ordem de classificação final, 
respeitando o disposto no item 6, do inciso VII do Comunicado 
CEETEPS nº 1/2009. O candidato só poderá escolher e ter aulas 
atribuídas no componente e/ou componente constante de um 
grupo de componentes curriculares que se inscreveu e obteve 
êxito, exceto na situação prevista no subitem 7.1, do mesmo 
inciso, com alterações introduzidas pelo Comunicado CEETEPS 
- 5, de 29, publicado no DOE de 30.10.2009. Escolhidas e 
atribuídas as aulas o candidato não aproveitado aguardará nova 
oportunidade de convocação.

Motivo: Não atende aos requisitos solicitados no 
Comunicado Ceeteps 5, de 29/10/2009, capítulo III-São 
condições para Inscrição, item 15.alineas b) e c)

Relação dos 03(três) temas para AULA – TESTE
1.Construção de perspectivas isométricas de peças 

mecânicas;
2. Aplicação de normas técnicas ao desenho técnico 

mecânico;
3. Conceitos de Cortes e Vistas Auxiliares no desenho 

mecânico.
Duração máxima da aula: 15 minutos
Data: 05/09/2018 – 8:00
Conforme a Ata do Diretor de Escola Técnica designando 

a Comissão de Avaliação divulgado em 20/08/2018 a comissão 
de avaliação responsável pela aula teste será composta pelos 
seguintes mestres:

Titulares:
1. Paula Fernanda Ferreira Rocha de Faria dos Reis, RG: 

30.321.707-8, Coordenador de Projetos responsável pela 
Coordenação Pedagógica, presidente;

2. José Carlos Felix Junior, RG 26.816.778-3, Coordenador 
de Curso, especialista;

3. Anderson José Rocchi, RG: 33.647.053-8, Professor de 
Ensino Médio e Técnico, “I A”.

Suplentes:
1. Paulo Roberto Latarini Filho, RG: 43.497.693-3, 

Coordenador de Projetos responsável por Classe Descentralizada;
2. Wellington dos Reis Brunório, RG: 42.967.274-3, Professor 

de Ensino Médio e Técnico, “II B”.
6. Componente curricular: Processos de Fabricação I 

(Mecânica);
Inscrições Deferidas
N° de Inscrição/ Nome/ RG/ CPF
01/ Leonardo Miguel Brizante/43.434.095-9/320.220.438-63
11/Francisco Antonio Coelho Nova

es/10.389.324/016.181.798-02
16/Rafael Franco Felipe Passos/14.534.267/074.471.046-47
19/Lúcio Roberto Magioli/28.389.397-7/264.160.328-48
24/ Gabriel Henrique da Cruz Faria/46.386.874-

2/106.093.546-55
30/José Alexandre Fenólio/45.021.186-1/359.338.658-50
38/Diego Henrique Rezende/41.698.825-8/364.033.708-55
40/Jeferson de Oliveira Silva/42.309.842-1/423.855.438-85
45/Fernando Siqueira Galdino da Silva/49.672.598-

1/448.387.728-31
6 1 / R o g é r i o  A p a r e c i d o  M a r q u

es/49.726.565-5/434.295.798-13
78/Andrei Silva Costa/34.808.430-4/303.581.648-42
88/ Álvaro José Pinto Martins/16.384.141-X/565.539.436-72
97/Cassius Gusmão Arnosti/21.400.458-2/246.839.488-77
Relação dos 03(três) temas para AULA – TESTE
1.Tipos de Ferramentas e cavacos no processo de 

torneamento convencional;
2. Processos de Ajustagem de Peças conjunto de peças 

metálicas;
3. Especificações de ferramentas no processo de Fresagem.
Duração máxima da aula: 15 minutos
Data: 05/09/2018 – 14:00
Conforme a Ata do Diretor de Escola Técnica designando 

a Comissão de Avaliação divulgado em 20/08/2018 a comissão 
de avaliação responsável pela aula teste será composta pelos 
seguintes mestres:

Titulares:
1. Paula Fernanda Ferreira Rocha de Faria dos Reis, RG: 

30.321.707-8, Coordenador de Projetos responsável pela 
Coordenação Pedagógica, presidente;

2. José Carlos Felix Junior, RG 26.816.778-3, Coordenador 
de Curso, especialista;

3. Anderson José Rocchi, RG: 33.647.053-8, Professor de 
Ensino Médio e Técnico, “I A”.

Suplentes:
1. Paulo Roberto Latarini Filho, RG: 43.497.693-3, 

Coordenador de Projetos responsável por Classe Descentralizada;
2. Wellington dos Reis Brunório, RG: 42.967.274-3, Professor 

de Ensino Médio e Técnico, “II B”.
7. Componente curricular: Metrologia I (Mecânica);
Inscrições Deferidas
N° de Inscrição/ Nome/ RG/ CPF
02/ Leonardo Miguel Brizante/43.434.095-9/320.220.438-63
10/Francisco Antonio Coelho Nova

es/10.389.324/016.181.798-02
15/Rafael Franco Felipe Passos/14.534.267/074.471.046-47
20/Lúcio Roberto Magioli/28.389.397-7/264.160.328-48
25/Gabriel Henrique da Cruz Faria/46.386.874-

2/106.093.546-55
33/Diego Henrique Rezende/41.698.825-8/364.033.708-55
41/Jeferson de Oliveira Silva/42.309.842-1/423.855.438-85
46/Fernando Siqueira Galdino da Silva/49.672.598-

1/448.387.728-31
52/Jossiara da Silva Barbosa/46.598.305-4/421.099.558-48
5 9 / R o g é r i o  A p a r e c i d o  M a r q u

es/49.726.565-5/434.295.798-13
73/José Donizete Tagliaferro/19.372.167-3/079.666.568-02
80/Andrei Silva Costa/34.808.430-4/303.581.648-42
89/ Álvaro José Pinto Martins/16.384.141-X/565.539.436-72
98/Cassius Gusmão Arnosti/21.400.458-2/246.839.488-77
Relação dos 03(três) temas para AULA – TESTE
1.Controle Estatístico do Processo;
2. Evolução e Aplicação do Sistema de Medidas;
3. Aplicação da Conversão de medidas para aplicação dos 

instrumentos de medição.
Duração máxima da aula: 15 minutos
Data: 06/09/2018 – 8:00
Conforme a Ata do Diretor de Escola Técnica designando 

a Comissão de Avaliação divulgado em 20/08/2018 a comissão 
de avaliação responsável pela aula teste será composta pelos 
seguintes mestres:

Titulares:
1. Paula Fernanda Ferreira Rocha de Faria dos Reis, RG: 

30.321.707-8, Coordenador de Projetos responsável pela 
Coordenação Pedagógica, presidente;

2. José Carlos Felix Junior, RG 26.816.778-3, Coordenador 
de Curso, especialista;

3. Anderson José Rocchi, RG: 33.647.053-8, Professor de 
Ensino Médio e Técnico, “I A”.

Suplentes:
1. Paulo Roberto Latarini Filho, RG: 43.497.693-3, 

Coordenador de Projetos responsável por Classe Descentralizada;
2. Wellington dos Reis Brunório, RG: 42.967.274-3, Professor 

de Ensino Médio e Técnico, “II B”.
8. Componente curricular: Eletricidade I (Mecânica);
Inscrições Deferidas
N° de Inscrição/ Nome/ RG/ CPF
21/Lúcio Roberto Magioli/28.389.397-7/264.160.328-48
26/Gabriel Henrique da Cruz Faria/46.386.874-

2/106.093.546-55
34/Diego Henrique Rezende/41.698.825-8/364.033.708-55
43/Rafael Franco Felipe Passos/14.534.267/074.471.046-47
47/Fernando Siqueira Galdino da Silva/49.672.598-

1/448.387.728-31
58/Odemar Cardozo Filho/25.303.998-8/247.946.208-02
72/José Donizete Tagliaferro/19.372.167-3/079.666.568-02
90/Álvaro José Pinto Martins/16.384.141-X/565.539.436-72
Relação dos 03(três) temas para AULA – TESTE
1.Motores elétricos: princípios de funcionamento, 

classificação, seleção, operação, manutenção, dispositivos de 
manobra, proteção e acionamento;

2. Especificações de circuitos elétricos e instalações elétricas 
em C. A (série e paralelo);

84/ Andréa Squilace Carvalho/18.899.711-8/171.904.068-08
102/ Alessandra de Oliveira Pinhei

ro/32.693.387-6/040.515.936-65
Inscrições Indeferidas
N° de Inscrição/RG/ CPF
75/42.270.168-3/442.068.468-20
Motivo: Não atende aos requisitos solicitados no 

Comunicado Ceeteps 5, de 29/10/2009, capítulo III-São 
condições para Inscrição, item 15.alineas b) e c)

Relação dos 03(três) temas para AULA – TESTE
1. Medicamentos Veterinários – Classificação e Uso;
2. Vacinas e soros – Conceituação, Obtenção, Uso e 

Manipulação;
3. Bem-estar Animal – Indicadores Gerais de Sofrimento 

ou Stress.
Duração máxima da aula: 15 minutos
Data: 04/09/2018 – 10:00
Conforme a Ata do Diretor de Escola Técnica designando 

a Comissão de Avaliação divulgado em 20/08/2018 a comissão 
de avaliação responsável pela aula teste será composta pelos 
seguintes mestres:

Titulares:
1. Paula Fernanda Ferreira Rocha de Faria dos Reis, RG: 

30.321.707-8, Coordenador de Projetos responsável pela 
Coordenação Pedagógica, presidente;

2. José Roberto de Freitas Bueno, RG: 5.597.017-5, 
Coordenador de Curso, especialista;

3. Gabriela Luz Darcadia Pinto, RG: 42.967.274-3, Professor 
de Ensino Médio e Técnico, “II B”.

Suplentes:
1. Paulo Roberto Latarini Filho, RG: 43.497.693-3, 

Coordenador de Projetos responsável por Classe Descentralizada;
2. Wellington dos Reis Brunório, RG: 42.967.274-3, Professor 

de Ensino Médio e Técnico, “II B”.
3. Componente curricular: Levantamento e Representação 

Topográfica (Agropecuária Integrado ao Ensino Médio (ETIM));
Inscrições Deferidas
N° de Inscrição/ Nome/ RG/ CPF
08/Maria Cecilia Manoel/44.693.687-X/384.061.488-02
32/Gleidson Juliacci Patto/MG 7.902.405/057.228.516-71
57/ Sérgio Antonio Vilela Carvalho Junqueira

/M-1.056.233/280.007.736-00
65/ Guilherme Mariano Mafredi

ni/41.880.147-2/368.952.328-18
67/Evelyne Madeira Custódio/47.626.114-4/405.623.688-76
7 0 / R o b e r t o  Ta r t a g l i a  B a r r e i r

os/25.402.036-7/256.402.908-62
77/Roberto Garanhani Barreiros 4.119.957/275.242.138-91
85/Andréa Squilace Carvalho/18.899.711-8/171.904.068-08
94/Weslley Kericson Alves/M 5.956.890/076.008.096-80
103/José Luiz Montefusco/17.204.976/259.077.498-06
Relação dos 03(três) temas para AULA – TESTE
1.Curvas de nível e em desnível;
2. Cálculo de áreas: planilha de cálculo analítico;
3. Observação de plantas altimétricas.
Duração máxima da aula: 15 minutos
Data: 04/09/2018 – 13:00
Conforme a Ata do Diretor de Escola Técnica designando 

a Comissão de Avaliação divulgado em 20/08/2018 a comissão 
de avaliação responsável pela aula teste será composta pelos 
seguintes mestres:

Titulares:
1. Paula Fernanda Ferreira Rocha de Faria dos Reis, RG: 

30.321.707-8, Coordenador de Projetos responsável pela 
Coordenação Pedagógica, presidente;

2. José Roberto de Freitas Bueno, RG: 5.597.017-5, 
Coordenador de Curso, especialista;

3. Gabriela Luz Darcadia Pinto, RG: 42.967.274-3, Professor 
de Ensino Médio e Técnico, “II B”.

Suplentes:
1. Paulo Roberto Latarini Filho, RG: 43.497.693-3, 

Coordenador de Projetos responsável por Classe Descentralizada;
2. Wellington dos Reis Brunório, RG: 42.967.274-3, Professor 

de Ensino Médio e Técnico, “II B”.
4. Componente curricular: Localização Espacial e 

Interpretação de Imagens (Meio Ambiente Integrado ao Ensino 
Médio (ETIM));

Inscrições Deferidas
N° de Inscrição/ Nome/ RG/ CPF
07/ Maria Cecilia Manoel/44.693.687-X/384.061.488-02
31/Gleidson Juliacci Patto/MG 7.902.405/057.228.516-71
66/ Guilherme Mariano Manfredi

ni/41.880.147-2/368.952.328-18
68/Evelyne Madeira Custódio/47.626.114-4/405.623.688-76
86/Andréa Squilace Carvalho/18.899.711-8/171.904.068-08
87/Roberto Garanhani Barreiros 4.119.957/275.242.138-91
93/Weslley Kericson Alves/M 5.956.890/02.008.046-80
104/José Luiz Montefusco/17.204.976/259.077.498-06
Relação dos 03(três) temas para AULA – TESTE
1.Leitura e Interpretação de imagens de satélites aplicados 

aos fenômenos ambientais;
2. O uso do GPS no processo de análise ambiental;
3. A escala nos diferentes sistemas cartográficos.
Duração máxima da aula: 15 minutos
Data: 04/09/2018 – 13:00
Conforme a Ata do Diretor de Escola Técnica designando 

a Comissão de Avaliação divulgado em 20/08/2018 a comissão 
de avaliação responsável pela aula teste será composta pelos 
seguintes mestres:

Titulares:
1. Paulo Roberto Latarini Filho, RG: 43.497.693-3, 

Coordenador de Projetos responsável por Classe Descentralizada, 
presidente;

2.Gabriela Luz Darcadia Pinto, RG: 42.967.274-3, 
Coordenador de Curso, especialista;

3.Carlos José Gomes, RG:15.110.039-1, Professor de Ensino 
Médio e Técnico, “II D”.

Suplentes:
1. José Carlos Felix Junior, RG 26.816.778-3, Professor de 

Ensino Médio e Técnico, “II E”.
2. Wellington dos Reis Brunório, RG: 42.967.274-3, Professor 

de Ensino Médio e Técnico, “II B”.
5. Componente curricular: Desenho Técnico Mecânico I 

(Mecânica);
Inscrições Deferidas
N° de Inscrição/ Nome/ RG/ CPF
03/Leonardo Miguel Brizante/43.434.095-9/320.220.438-63
04/Gabriel Henrique da Cruz Faria/46.386.874-

2/106.093.546-55
09/Francisco Antonio Coelho Nova

es/10.389.324/016.181.798-02
17/Rafael Franco Felipe Passos/14.534.267/074.471.046-47
18/Lúcio Roberto Magioli/28.389.397-7/264.160.328-48
37/Diego Henrique Rezende/41.698.825-8/364.033.708-55
39/Jeferson de Oliveira Silva/42.309.842-1/423.855.438-85
44/Fernando Siqueira Galdino da Silva/49.672.598-

1/448.387.728-31
51/Jossiara da Silva Barbosa/46.598.305-4/421.099.558-48
79/Andrei Silva Costa/34.808.430-4/303.581.648-42
95/ Weslley Kericson Alves/M 5.956.890/076.008.096-80
96/Cassius Gusmão Arnosti/21.400.458-2/246.839.488-77
Inscrições Indeferidas
N° de Inscrição/RG/ CPF
69/47.626.114-4/405.623.688-76
Motivo: Não atende aos requisitos solicitados no 

Comunicado Ceeteps 5, de 29/10/2009, capítulo III-São 
condições para Inscrição, item 15.alineas b) e c)

105/17.204.976/259.077.498-06

Selma
Realce


